9. Evander primus ex Graecia literas Cadmeas, quae dicuntur, in Italiam attulit, non totidem quidem quot nunc sunt (neque enim ita antiquitas tradidit), sed sedecim tantum, cum literae ξ et ζ atque ψ duplices, θ et φ et ς adspiratae, η et ω longae postea insuper invenirentur. quinque enim erant antiquitus vocales, litera ε literae η usum praebente, ο autem literae ω, quod hodieque apud Romanos tenet, et solo tempore (id est mora) vim suam mutat. post vero M. Flavius grammaticus Italus, secutus Graecos, Romanis literis reliquas addidit. solet enim tempus res immutare.

10. Phoenices cum primi argentarii sordidique feneratores essent, litteras librasque et omnino artem lucri faciundi excogitarunt, unde etiam institores eos poetae nominant. sed redeamus unde digressi sumus.

11. Tria habuisse corpora Geryonem dicunt, non quod tot usus fuit corporibus, sed quod tres insulae in Oceano sitae belli ei sociae fuerunt.

12. Euripus dicebatur crepido quae in medio Circo erat, a maritimo

κορηπίς, ἐκ τοῦ Θαλαττίου ἵσως Εὐρίπον καὶ τῆς ἐπτάκις αὐτοῦ διαυλοδρομίας· οὕτω γὰρ ἐπ' ἑκείνον φυσὶ συμβαίνειν. καὶ πυραμίδες δέ ἔστιν ἐν μέσῳ τῷ σταδίῳ, ἡ δὲ πυραμίδης ἥλιον, ἐπεὶ ἀστριος ὁ τοιοῦτος βαμός· πάντων γὰρ τῶν οὐρανίων φωσφόρων σωμάτων σκιὰν ἀποτελούντων αὐτὸς μόνος ἔξω ταύτης ἔστι. καὶ ἄγρωθεν μὲν τῆς πυραμίδος ἐπὶ τοῦ εὐρίπου βαμοὶ τρεῖς, Κρόνον Λιὸς Ἀρεος, κάτωθεν δὲ Ἀφροδίτης Ἐρμοῦ καὶ Σελήνης. οὐ πλέον δὲ τῶν ἐπτὰ κύκλων ἦτοι σταδίων περὶ τὴν πυραμίδα, ἢν τὴν ὀβελὸν καλοῦσι, διεπληγήσοντο οἱ ἀγωνισταὶ διὰ τὸ τοσούτους εἶναι τοὺς τῶν πλανήτων πόλους, οὓς Χαλδαῖοι στερεώματα 10 καλοῦσιν, ἀνευ τοῦ σεληνιακοῦ, διὰ τὸ μέχρις αὐτοῦ διήκειν τὸ τοῦ παντὸς ὑλικοῦ σκύβαλον. τέσσαροι δὲ καὶ εἴκοσι βραβείοις τὶν πάντα συνετέλουν ἀγῶνα διὰ τὸν ἐν πυραμίδῃ λόγον· δυοκαὶ δεκα γὰρ γωνίας ἡ πυραμίδη ἐπιδέχεται, τουτέστι στερεάς τέσσαρας, ἀντί ἐκ τοιῶν· διὸς δὲ τὸν δώδεκα ἀριθμὸν εἰς δύο τέμνον- 15 p. 5 τες τὸν τῆς ἡμέρας καιρὸν ἔτι καὶ τὴν τελοῦσι. καὶ ἄλλως δέ πως ἡ πυραμίδη ἀριθμός ἔστι τοῖς ἀγωνιζομένοις· Νεμέσεως γὰρ εἶναι τομῆσται.]

13.. πλεύσας ἐκεῖθεν Αἰγαίας μετὰ πολλὰς ὅσας πλάνας κατάγεται ἐν πόλει τῆς Ἰταλίας λεγομένη Λαυρεντία, ἢν καὶ Ὁπ- 20 πικήν φασιν ἀνομασθῆναι ποτε, ἐξ ἣς καὶ ὀπικεῖσιν καὶ (ὡς τὸ

1 ἵσως add P, in quo totum hoc ita: Εὔριπος καλεῖται ἐκ τοῦ Θαλαττίου ἵσως εὐρίπον καὶ τῆς ἐπτάκις αὐτοῦ διαυλοδρομίας· πάντων γὰρ τῶν οὐρανίων φωσφόρων σωμάτων σκιὰν ἀποτελούντων, ἥλιος μόνος ἔξω ταύτης ἔστιν. 16 πως Hasius; apud S περ., 19 Ὅσας add P.

fortasse Euripo, qui septies reciprocatur: ita enim in illo dicunt accidere. et pyramis est in medio stadio; pyramis autem solis est, quoniam umbra caret eiusmodi ara: omnibus sideribus luciferis umbram efficientibus id est solus ejus expers est. et supra pyramidem in Euripo arae sunt tres, Saturni Iovis Martis, infra Veneris Mercurii et Lunae. neque vero plus quam septem ourriculis, id est stadiis, circa pyramidem, quem nunc obeliscum vocant, certabant cursores, propterea quod totidem sunt planetarum poli, quae Chaldaei firmamenta dicunt, excepto lunari, quoniam usque ad illum pervenit omnis materiae excrementum, quattuor autem et viginti missibus totum conficiebant certamen, secundum eam quae in pyramidē est rationem: duodecim enim pyramidis continent angulos, hoc est solidos quattuor, quorum quisque tres habet angulos planos: bis autem duodenarium numerum in duas partes dividentes diei tempus hodieque definimus. et alia qua ratione pyramidis in eos convenit qui in curriculo oerant; Nemesis enim esse putatur.